Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800153

153

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 1, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), Mantenedora
da Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, nº 2755, Bairro
Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob nº 91.693.531/0001-62, representada pela
Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU), TORNA PÚBLICO o
processo seletivo de residentes para fins de ingresso nos Programas de Residência
Multiprofissional em Saúde da Universidade Feevale, aprovados pela Portaria Conjunta
MEC/MS N.º 11, de 18 de dezembro de 2013.

Programa: Profissão - Vagas do Período:
Programa de Residência Multiprofissional em Urgência e Trauma: Enfermagem

- 03; Farmácia - 02; Fisioterapia - 02; Nutrição - 02;
Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde da Família:

Enfermagem - 03; Farmácia - 02; Nutrição - 02;
Cronograma
- Publicação do Edital da Prova PSU/PRMS 2019, no site: www.fundatec.org.br:

04/09/2019
- Publicação do Edital COREMU 01/2019 no site:
www.feevale.br/residenciamultiprofissional: 04/09/2019
- Período de inscrições da primeira etapa: 06/09/2019 a 21/10/2019
- Realização da Prova teórica-objetiva: 17/11/2019
- Publicação dos candidatos classificados para a Segunda Etapa nos sites:

www.fundatec.org.br e www.feevale.br/residenciamultiprofissional: 19/12/2019
- Período de inscrição para a segunda etapa: anexar o currículo Lattes, os

documentos comprobatórios e o Memorial descritivo no site:
www.feevale.br/residenciamultiprofissional: 20/12/2019 a 02/01/2020 até as 19h

- Período de análise dos documentos comprobatórios, Memorial descritivo e
currículo Lattes: 06/01/2020 a 10/01/2020

- Publicação dos candidatos classificados após a realização da segunda etapa:
15/01/2020 até as 22h

- Período de recursos da classificação após a realização da segunda etapa:
16/01/2020, das 8h15 às 12h

- Publicação da classificação final dos candidatos selecionados no site:
www.feevale.br/residenciamultiprofissional: 22/01/2020 até as 22h

Outras informações constam no Edital completo, disponível no site
www.feevale.br/residenciamultiprofissional.

MAIS INFORMAÇÕES: COREMU da Universidade Feevale
coremu@feevale.br
Telefone: 51-3586.8800 ramal 8766

CAREN MELLO GUIMARÃES,
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional

em Saúde

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
ÁREA DE GESTÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 056/2019 que celebram entre si a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS e a
LYON PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-EPP. CNPJ da Contratada: 25.226.244/0001-18.
OBJETO: Fornecimento de implantes e materiais especiais consignados, bem como
comodato de instrumental cirúrgico. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos, a contar de 13/09/2019.
LOCAL e DATA: Brasília-DF, 13 de setembro de 2019.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2019

A Confederação Brasileira de Desporto Escolar CBDE torna público Processo
Seletivo para aquisição de software ERP (Enterprise Resource Planning). Abertura 26/09/19.
Edital disponível no site www.cbde.org.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

EDSON DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS
DO BRASIL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

A Confederação Nacional de Consórcios Intermunicipais - CONACI/BR, com sede
na Praça Barão de Ayruoca, 53, Centro Mar de Espanha/MG. CEP: 36640-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.330.754/0001-66, torna público aos interessados que realizará Pregão
Eletrônico no dia 30 de setembro de 2019 de 08 h às 18 h, cujo objeto é o registro de
preços para aquisição de tratores agrícolas, a serem distribuídos para municípios
integrantes de consórcios filiados à CONACI/BR, de acordo com as condições e
especificações contidas no Edital e seus anexos, que estarão à disposição dos interessados,
a partir do dia 18/09/2019, nos endereços eletrônicos: https://www.conacibr.org e
www.licitacoes-e.com.br - Welington Marcos Rodrigues - Presidente CONACI/BR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

A Confederação Nacional de Consórcios Intermunicipais - CONACI/BR, com sede
na Praça Barão de Ayruoca, 53, Centro Mar de Espanha/MG. CEP: 36640-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.330.754/0001-66, torna público aos interessados que realizará Pregão
Eletrônico no dia 30 de setembro de 2019 de 08 h às 18 h, cujo objeto é o registro de
preços para aquisição de equipamentos de engenharia, a serem distribuídos para
municípios integrantes de consórcios filiados à CONACI/BR, de acordo com as condições e
especificações contidas no Edital e seus anexos, que estarão à disposição dos interessados,
a partir do dia 18/09/2019, nos endereços eletrônicos: https://www.conacibr.org e
www.licitacoes-e.com.br

WELINGTON MARCOS RODRIGUES
Presidente CONACI/BR

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

SISTEMA INDÚSTRIA (CNI-SESI/DN-SENAI/DN-IEL/NC)
Objeto: A Comissão Permanente de Licitação (CPL) comunica o ADIAMENTO, sine die, da
sessão pública inicialmente prevista para 18/9/2019, às 10 horas. O adiamento decorre da
necessidade de reavaliação das especificações e quantitativos definidos no edital e seus
anexos.

Brasília - DF, 17 de setembro de 2019.
ROGERIO KOHLER

Pela Comissão

CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO
FEDERAL - CONDSEF
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Direção Nacional da Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público
Federal - Condsef, CNPJ 26.474.510/0001-94, representada neste ato por seu Secretário-
Geral, Sérgio Ronaldo da Silva, nos termos do art. 26, inciso III, do seu Estatuto Social,
CONVOCA todas as entidades filiadas à Condsef para assembleia geral extraordinária, a ser
realizada no dia 30 de setembro de 2019, às 10h em primeira convocação e às, 10h15min
em segunda convocação, no auditório do SINDSEP/DF, localizado no Setor Bancário Sul
Quadra 1, bloco K, Ed. Seguradoras, Asa Sul, Brasília - DF, 70297-400, para discutir e
deliberar sobre os critérios de realização do Congresso Ordinário Eleitoral e Assembleia
Ordinária Eleitoral da confederação.

Brasília, 17 de setembro de 2019.
SÉRGIO RONALDO DA SILVA

Secretário-Geral

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO
DO ALTO URUGUAI - CIRAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Objeto: Registro de Preços para Aquisições e aplicações de aditivo estabilizador e
impermeabilizante de solo nas vias dos municípios do tipo menor preço por item. Abertura:
03/10/2019 às 09 horas, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e edital www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim, 17 de setembro de 2019.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO PARANAÍBA

AV I S O
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do
Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba - CIDES torna público que realizou na data de
13/09/2019, às 9h em sua sede, reunião da Comissão de Seleção das Parcerias nomeada
pelo ato administrativo Nº 07/2019 para análise e julgamento da proposta em
atendimento ao edital de chamamento público n. 01/2019, com vista a firmar acordo de
cooperação para a escolha organização da Sociedade Civil. Objeto a análise, estudos de
viabilidade e modelagem de projeto de modernização, gestão, manutenção, otimização e
operação de iluminação pública e realização de estudos de modelagem técnica,
econômico-financeira e jurídica para a implantação, operação e manutenção da Usina Solar
Fotovoltaica. A comissão reuniu-se para dar continuidade na análise dos documentos e
julgar as propostas e plano de trabalho apresentada pela organização da sociedade civil no
processo de chamamento nº 01/2019. A ata da sessão juntamente com os documentos de
habilitação estão disponíveis no site www.cides.com.br ou na sede do CIDES, na Av.
Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180, Distrito Industrial, Uberlândia-MG, no
horário das 8h30 às 11h e das 13h30 às 17h, de segunda a sexta-feira. Mais informações
pelo e-mail cides@cides.com.br.

Uberlândia-MG, 16 de setembro de 2019.
LINDOMAR AMARO BORGES

Presidente

EOLICA MANGUE SECO 2 - GERADORA E COMERCIALIZADORA
DE ENERGIA ELETRICA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 5/2019

A Eólica Mangue Seco 2 - Geradora e Comercializadora de Energia Elétrica S.A.
realizará licitação no modo Disputa Fechada na forma presencial. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL GERAL, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste de Edital de Licitação e seus
anexos.

Edital: A Obtenção será das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h30 a partir da
data de sua publicação, no escritório da Eólica Mangue Seco 2, situada na Rua Doutor Poty
Nóbrega, 1946, Salas 901 - Bairro de Lagoa Nova - CEP: 59.056-180, Cidade de Natal,
Estado do Rio Grande do Norte ou por meio do sítio eletrônico
http://mangueseco2.com.br/licitacoes-andamento. Entrega e Abertura das propostas será
realizada no endereço acima citado às 11h00min (horário Brasília) do dia 15/10/2019.

ANÁRIO ROCHA QUINTINO JUNIOR
Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

A Eólica Mangue Seco 2 - Geradora e Comercializadora de Energia Elétrica S.A.
realizará licitação no modo Disputa Fechada na forma presencial. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DE RISCOS OPERACIONAIS DA EÓLICA
MANGUE SECO 2, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste de
Edital de Licitação e seus anexos.

Edital: A Obtenção será das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h30 a partir da
data de sua publicação, no escritório da Eólica Mangue Seco 2, situada na Rua Doutor Poty
Nóbrega, 1946, Salas 901 - Bairro de Lagoa Nova - CEP: 59.056-180, Cidade de Natal,
Estado do Rio Grande do Norte ou pelo meio do sítio eletrônico
http://mangueseco2.com.br/licitacoes-andamento. Entrega e Abertura das propostas será
realizada no endereço acima citado às 09h00min (horário Brasília) do dia 15/10/2019.

ANÁRIO ROCHA QUINTINO JUNIOR
Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

A Eólica Mangue Seco 2 - Geradora e Comercializadora de Energia Elétrica S.A.
realizará licitação no modo Disputa Fechada na forma presencial. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DE RISCOS OPERACIONAIS DA EÓLICA
MANGUE SECO 2, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste de
Edital de Licitação e seus anexos.

Edital: A Obtenção será das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h30 a partir da
data de sua publicação, no escritório da Eólica Mangue Seco 2, situada na Rua Doutor Poty
Nóbrega, 1946, Salas 901 - Bairro de Lagoa Nova - CEP: 59.056-180, Cidade de Natal,
Estado do Rio Grande do Norte ou pelo meio do sítio eletrônico
http://mangueseco2.com.br/licitacoes-andamento. Entrega e Abertura das propostas será
realizada no endereço acima citado às 09h00min (horário Brasília) do dia 15/10/2019.

ANÁRIO ROCHA QUINTINO JUNIOR
Diretor-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-18T00:14:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial